MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ-ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa nº. 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 – CEP 86.385-000

Site: pmbarradojacare.pr.gov.br e-mail: pmbj@uol.com.br

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 14/12/2022 (Quarta-feira) Edição 2666 pág.34

verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

PORTARIA Nº. 130, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022.

SUMULA: Dispõe sobre designação de Membros servidores efetivos para comporem a Comissão

Especial de Licitação e dá outra providencias.

O Prefeito Municipal de Barra do Jacaré, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, nos

termos do art. 165, da Lei Municipal nº. 16/93 e art. 67 da Lei Orgânica do Município, e,

CONSIDERANDO a Lei Federal nº. 8.666 de 21/06/1993, e,

CONSIDERANDO o ofício nº. 105/2022 de 22/11/2022 da Secretaria Municipal de Saúde.

RESOLVE:

Art. 1º – NOMEAR os Membros da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Barra do

Jacaré – PR, para tratar exclusivamente para o chamamento público para contratação de pessoa física para

prestação de serviços especializado em profissional farmacêutico.

Art. 2º – A comissão de que trata o art. 1º é um órgão colegiado e será composta por no mínimo 03 (três)

servidores públicos municipais, sendo pelo menos 02 (dois) deles, servidores qualificados pertencentes ao

quadro permanente dos órgãos das Administração, conforme art. 51 da Lei nº. 8.666/93, com a finalidade

de processar e julgar os documentos do chamamento público em questão:

I – PRESIDENTE – LUCIMARA DE FREITAS AGUIAR – Matr. 2741, ocupante do cargo de Agente

Comunitário de Saúde, portadora de cédula de identidade RG nº. 8.957.931-7 SSP/PR e inscrita no CPF

nº. 045.489.459-70

II – SECRETÁRIO – LIZIANY CAROLINE CANDIDO SILVA– Matr.6551, ocupante do cargo de

Auxiliar de Serviços Gerais, portadora de cédula de identidade RG nº. 9.822.707-5 SSP/PR e inscrita no

CPF nº. 078.351.499-90

III – MEMBRO – CLAUDIO THEODORO DA SILVA JUNIOR – Matr. 7031, ocupante do cargo de

Agente de Endemias, portador de cédula de identidade RG nº. 068.985.389-00 SESP/PR e inscrito no

CPF nº. 068.985.389-00

IV – SUPLENTE – AMANDA COAGLIO DE MELLO – Matr. 360595, ocupante do cargo

comissionado de Diretora do Departamento Municipal de Saúde, portadora de cédula de identidade RG

nº. 12.830.465-7 SESP/PR e inscrita no CPF nº. 087.943.969-65

Art. 4º – A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a portaria nº.

129/2022 de 12/12/2022.

Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré-PR, em 13 de dezembro de 2022.

EDIMAR DE FREITAS ALBONETI

Prefeito Municipal